
SAM informuoja, kokia seka bus skiepijami Lietuvos gyventojai

Ministro Pirmininko potvarkiu sudaryta Ekspertų taryba prie Vyriausybės pateikė
rekomendacijas, kokia tvarka siūlo skiepyti Lietuvos gyventojus. Atsižvelgiant į šias
rekomendacijas, parengtas sveikatos apsaugos ministro įsakymas, kuriame
numatyta gyventojų skiepijimo tvarka.

Remiantis ekspertų pasiūlymais parengtame ministro įsakyme numatyta pirmąjį 2021 m.
ketvirtį skiepyti medikus ir savanorius, dalyvaujančius COVID-19 ligos gydyme, didžiausios
rizikos pacientus, mobiliųjų punktų ir karščiavimo klinikų, slaugos, palaikomojo gydymo ir
socialinės globos įstaigų darbuotojus ir gyventojus.

„Mes atlikome analizę ir žiūrėjome kiek ir kokioje grupėje yra žmonių, kuriuos reikėtų
vakcinuoti. Eiliškumas yra toks, jog pirmoje eilėje skiepijami tie, kurie tiesiogiai kovoja su
COVID-19 liga, toliau, pagal mūsų prioriteto seką, – reanimacijos, intensyvios terapijos
darbuotojai, didžiosios rizikos pacientai ir  kitų gydymo įstaigų darbuotojai. Mūsų matymu,
būtent sausio mėnuo yra tas mėnuo, kada visa medikų bendruomenė būtų pilnai vakcinuota
pirmąja skiepų doze iš dviejų“, – šiandieninėje spaudos konferencijoje sakė sveikatos
apsaugos ministras Arūnas Dulkys.

Vakcinos gamintojas „Pfizer“ informavo, jog iki kovo 29 d., savaitiniu periodu, kiekvieną
pirmadienį Lietuvą pasieks vakcinų siunta, kurios dydis bus toks pat, kaip trečiosios siuntos
arba kiek didesnis, bet ne mažesnis nei 20 tūkst. dozių. Konkretūs siuntų dydžiai gali
būti tikslinami.

Pirmąjį šių metų ketvirtį taip pat planuojama skiepyti laboratorijų, atliekančių COVID-19
tyrimus, darbuotojus, specialistus, atliekančius protrūkių epidemiologinę diagnostiką ir
vykstančius į COVID-19 židinius, kitus asmens sveikatos priežiūros įstaigų (ASPĮ)
darbuotojus, neturinčius tiesioginio sąlyčio su COVID-19 liga sergančiais pacientais,
vaistinių darbuotojus.

Paskiepijus aukščiau išvardytas asmenų grupes, asmenys bus skiepijami tokia tvarka: 80 m.
ir vyresni, 75-79 m., 70-74 m., 65-69 m. amžiaus asmenys.

Spaudos konferencijoje kalbėjęs Ekspertų tarybos prie Vyriausybės, Asmens sveikatos
priežiūros įstaigų grupės vadovas prof. Laimonas Griškevičius minėjo, jog turint omenyje kol
kas gaunamą mažą vakcinų skaičių, visų pirma vakcina bus paskirstyta prioritetinėms
grupėms, vėliau bus skiepijami visi kiti, tai priklausys tik nuo vakcinų skaičiaus šalyje.



SAM informuoja, kokia seka bus skiepijami Lietuvos gyventojai

Antrąjį – trečiąjį šių metų ketvirtį bus pradėti skiepyti ikimokyklinio, priešmokyklinio,
pradinio ir specialiųjų poreikių asmens ugdymo specialistai, asmenys, turintys kitus rizikos
veiksnius, visuomenei svarbias funkcijas atliekantys darbuotojai, kiti asmenys.

Atkreipiame dėmesį, jog ekspertų yra rekomenduojama neskiepyti išvardintų grupių
asmenų, jei jiems nuo COVID-19 ligos diagnozavimo nėra praėję trys mėnesiai arba prieš
skiepijimą jiems atlikto serologinio tyrimo metu nustatoma koronaviruso antikūnų.

„Prieš Kalėdas pasirodė keletas labai rimtų mokslinių tyrimų rezultatų, kurie apima didelį
skaičių žmonių. Pavyzdžiui, JAV buvo ištirta daugiau nei 3 mln. žmonių, paėmus jų kraujo
mėginius.  Buvo nustatyta, kad COVID-19 liga persirgę žmonės, turintys antikūnų prieš
SARS-CoV-2, turi dešimt kartų mažesnę tikimybę užsikrėsti COVID-19 liga, be to, šie
asmenys užsikrečia tik labai lengvos formos arba besimptome infekcija. Kitaip sakant,
antikūnų turėjimas prieš šį virusą ir persirgimo faktas užtikrina ne mažesnę apsaugą nei
skiepijantis jau užregistruota dabar vakcina, t. y. daugiau nei 90 proc.“, – spaudos
konferencijoje sakė Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro prof. Aurelija Žvirblienė.

Ministerija primena, kad farmacijos kompanijų „BioNTech“ ir „Pfizer“ bendrai
sukurta vakcina jau yra pradėti skiepyti medicinos darbuotojai. Gruodžio pabaigoje
beveik 10 tūkst. sveikatos sistemos darbuotojų buvo paskiepyti pirmuoju skiepu
nuo COVID-19 ligos.

Šiandien vakcinos pristatytos penkioms pagrindinėms šalies ligoninėms Vilniuje,
Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose ir Panevėžyje – į Vilniaus universiteto ligoninės
Santaros klinikas, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno klinikas,
Klaipėdos universitetinę ligoninę, Respublikinę Šiaulių ligoninę, Respublikinę
Panevėžio ligoninę. Iš ESSC sandėlių į gydymo įstaigas vakcinos buvo
transportuojamos naudojant šaldymo įrangą, kuri užtikrina „šalčio grandinės“
palaikymą ir temperatūrinio režimo atsekamumą viso transportavimo metu.

Vakcinos kiekiai, pristatyti koordinuojantiems centrams šiandien, sausio 5 d.

Asmens sveikatos priežiūros įstaiga
(koordinuojantis centras)

„BioNTech“ ir „Pfizer“ vakcina
Pakuočių sk. Dozių sk.

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros
klinikos 12 11700

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto
ligoninė Kauno klinikos 9 8775



SAM informuoja, kokia seka bus skiepijami Lietuvos gyventojai

VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė 4 3900
VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė 3 2925
VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė 2 1950


